
令和７年 ７月１０日 

 

一般社団法人千葉県産業資源循環協会 正会員 各位 

千葉県産業廃棄物処理業協同組合   組合員 各位 

 

 

一般社団法人千葉県産業資源循環協会 

  会 長  杉 田 昭 義      

  

千葉県産業廃棄物処理業協同組合  

理 事 長  岩 楯  保 

 

千葉県循環型社会形成推進功労者等表彰（産業廃棄物関係事業功労者・ 

産業廃棄物処理業者の部）における被表彰候補者の推薦について（依頼） 

 

 平素より協会及び組合の運営に、格別の御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、千葉県では、産業廃棄物処理業に多年にわたり従事し、産業廃棄物の適正処

理に大きな功績があるとともに、業界の発展に功績があった方に対して、「千葉県廃棄

物適正処理推進大会」において感謝状の贈呈を行っております。（対象者となる方は、

千葉県内で功績のある 役員若しくは作業員です） 

 つきましては、被表彰候補者を当協会・組合から推薦いたしますので、貴社におい

て、千葉県循環型社会形成推進功労者等表彰事務取扱要領 別表 1（感謝状の選考基準）

に掲げる表彰基準の該当者がありましたら、別紙 部長感謝状審査票（個人）の提出を

お願いします。 

 また、表彰式（千葉県廃棄物適正処理推進大会）は令和 8 年１月頃を予定しており

ます。表彰式の詳細は決定次第、ご案内させて頂きますので宜しくお願いいたします。 

 

記 

１．表彰の種類  環境生活部長感謝状 

２．提出書類   部長感謝状審査票（個人） 

３．提出期日   令和７年８月５日（火）必着（Excelデータで提出願います） 

４．提 出 先   一般社団法人 千葉県産業資源循環協会 

      E-Mail igarashi@chiba-sanpai.or.jp 

 

mailto:igarashi@chiba-sanpai.or.jp


５．推薦及び書類作成にあたっての注意点 

（１）被表彰候補者及び被表彰候補者の所属する事業者について、過去５年間に環境 

関連法令違反がある場合には、表彰対象外となることがありますので御留意くだ

さい。 

（２）同一処理業者からの推薦は、原則として１名以内でお願いします。 

（３）環境生活部長感謝状の被表彰者の選考基準は、従事年数１５年以上かつ、              

年齢４５歳以上です。 

＊候補者の年齢及び従事年数は、令和７年４月１日現在としてください。 

（４）電子媒体（Excelデータ）での提出をお願いします。 

協会ホームページの「協会からのお知らせ」から審査票データを入手できます。 

または下記にメールいただければ、データをお送りいたします。 

E-Mail igarashi@chiba-sanpai.or.jp 

※昨年度から様式が変更になりました。古い様式は使用できません。 

事務と作業を兼任されている場合は「事務」と「作業」両方に〇をつけてください。 

役員の方は「作業」に〇をつけてください。 

   

６．その他 

（１）推薦者が多数の場合は、適正処理推進委員会で諸条件を考慮し、選考させてい

ただきます。 

（２）知事感謝状の被表彰候補者については、過去に部長感謝状を受賞している方の

中から、適正処理推進委員会で選考させていただきます。 

  

以上 

 

 

 

【問合先】 

一般社団法人千葉県産業資源循環協会 担当：五十嵐 

〒260-0013 

千葉市中央区中央 3-3-1 ﾌｼﾞﾓﾄ第一生命ﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ 5階 

ＴＥＬ ０４３－２３９－９９２０ 

E-Mail igarashi@chiba-sanpai.or.jp 

 


